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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Projekto sprendiniai 
 
Planuojamos veiklos užsakovas:   
 D. J. 
 
Planavimo pagrindas: 
 Projektavimo užduotis, patvirtinta statytojo. 
 
Statybos objekto pavadinimas ir adresas: 

Poilsio paskirties pastato Daugų g. 12C, Daugai, Alytaus r. sav., statybos projektas. 
 
Duomenys apie statybos teritoriją 
 Žemės sklypas esantis adresu Daugų g. 12C, Daugai, Alytaus r. sav., kitos 
paskirties, rekreacinės teritorijos. Sklypo plotas - 0,1623 ha, kadastrinis Nr.: 
3305/0002:133 Daugų m. k.v. 

 Įvažiavimas į sklypą iš šiaurinės pusės iš Daugų gatvės. 
 Sklypo reljefas, aplink projektuojamą pastatą – lygus. Pastatas projektuojamas 
atsižvelgiant į sklypo formą, reljefą, sanitarinių bei apsauginių zonų ribas, gamtines 
sąlygas. Užtikrinamas paviršinio (lietaus) vandens nuvedimas. Tvarkant sklypą, reljefas 
nekeičiamas. Teritorija neplaniruojama, apželdinama teritorija, įrengiami gerbūvio 
elementai. Sklype esamoje aikštelėje numatomos šešios automobilių stovėjimo vietos 
(STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, 30 lentelės 
nuostatas).  
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Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

1) Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis) 
2) Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos  (VI skyrius, septintasis skirsnis) 
3) Paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostos  (VI skyrius, aštuntasis 

skirsnis). 
 

 
 
 

Projektuojamas poilsio paskirties pastatas 
 
Architektūriniai-planiniai sprendimai 

Projektuojamas poilsio paskirties pastatas, parenkami panašūs architektūriniai 
sprendiniai kaip esamų modernių pastatų. Vieno aukšto be rūsio be mansardos, 
nesudėtingos formos ir nesudėtingo išplanavimo. Įėjimas į pastatą numatomas iš ežero 
pusės. 
 Per įėjimą patenkama į prieškambarį iš kurio į tualetą su dušu pritaikytą žmonėms 

su negalia, į poilsio kambarius iš kurių pagrindinis yra pereinamas.   
Apsauga nuo smurto ir vandalizmo 

 Pastatas skirtas teikti trumpalaikiam poilsiui. Svetimi asmenys negali patekti į 

privačia valdą ir pastatą. Viešąją tvarką užtikrina policija, pagal poreikį gali būti įrengta 

apsauginė signalizacija. 

 
Pastatų inžinerinė įranga 



 
 

 

POILSIO PASKIRTIES PASTATO DAUGŲ G. 12C, DAUGAI, ALYTAUS R. SAV., 

STATYBOS PROJEKTO PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
2023-GN-06 3 3 

 

 
Vėdinimas 

 Poilsio paskirties patalpose numatomas ištraukiamasis vėdinimas per orlaides, 
langus ir duris. Iš  WC  ir maisto gaminimo zonos numatomas mechaninis ištraukiamasis 
vėdinimas.  

Oro pritekėjimas numatomas pro langus ir orlaides. 
 Arba įrengiama mechaninė rekuperacinė vėdinimo sistema. 
Elektra 
 Elektros įrengiamas gavus statybos leidimą.  
Šildymas 
 Šildymo sistema – šilumos siurblių. 
Vandentiekis ir kanalizacija 
 Vandentiekio ir nuotekų tinklai projektuojami vietiniai.  
 
Kraštovaizdis 
 

Sklype yra panašios paskirties pastatai. Fasado apdaila ir fasado elementai 
derinami prie šalia esančių atnaujintų pastatų, paįvairinančių Daugų ežero pakrantės 
kraštovaizdį. Sklypo reljefas išlieka esamas. Pastato aukštis 4,40 m, kraštovaizdžiui 
neigiamo vaizdo nesudarys.  
 

 Paruošė Mindaugas Matažinskas 
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